
ť  OBSAH
Předmluva 4
Struktura pracovního sešitu 6

h
1 . Jak je možné žít ve tmě? 10

2. Proč může lední medvěd přežít 
v podmínkách Arktidy? 12

3. Jak se sbalit na cestu kolem světa? 14

4. Je možné při cestě kolem světa 
prožít dva dny po sobě 
se stejným datem? 16

5. Lze předpovídat vznik tornád? 18

6. Kde je nejvhodnější postavit 
lyžařskou sjezdovou trať? 20

7. Jak si mravenci topí? 22

8. Který z krajů je pro turisty 
nejatraktivnější? 24

9. Čím Archimedes přispěl 
našemu vědění? 26

10. Jak se staví hrad? 28

11. S čím se potýkali mořeplavci? 30

12. Jak nenechat své peníze rozkutálet? 32

13.1 Proč je dobré umět táhnout 
za jeden provaz? 34

13.2 Co nezvládneme sami? 36

14.1 Jak si najít a udržet kamaráda? 38

14.2 Jak se pozná kamarád? 40

15.1 Může být chyba к něčemu dobrá? 42

15.2 Dá se učit chybami? 44

16.1 Jak se pozná šikana? 46

16.2 Jak se bránit šikaně? 48

fel
1 . Hmyz a úvodní opakování 52

2. Duchové, strašidla a nauka o slově 56

3. Cirkus a podstatná jména 60

4. Škvíry a podstatná jména rodu 
středního a ženského 64

5. Nápady, vynálezy a podstatná 
jména všech rodů 68

6. Chlapec, broskev a slovesa 72
7. Ryby, rybáři a slovesný čas

a způsob 76
8. Rostliny, mravenci a věta

jednoduchá 80
9. Zločiny a souvětí 84

10. Vesmír a závěrečné opakování 88
11. Hrátky s jazykem 92

Matematika, která ti dá asi zabrat
(Rozšiřující sbírka úloh z matematiky)

1. Úvodní opakování 100
2. Sčítání a odčítání do 10000 104
3. Násobení a dělení do 10000 108
4. Pamětné sčítání a odčítání

do 1000000 112
5. Násobení a dělení do 1 000 000 116
6. Římské číslice 120
7. Rovnice 122
8. Zlomky a desetinná čísla 126
9. Jednotky času a délky 130

10. Jednotky hmotnosti a objemu 134
11. Přímka, polopřímka,

úsečka, kružnice 138
12. Trojúhelník, čtverec a obdélník 140
13. Obvod a obsah 142
14. Tělesa 144
15. Závěrečné opakování 146
16. Logické úlohy 150

Co všechno už umíme prozkoumat
(Tematické projekty)

1. Projekt FINANČNÍ
GRAMOTNOST 162

2. Projekt TURISMUS 167
3. Projekt DOPRAVA 173
Hodnocení 178

Nápověda a tipy к řešení
náročných úloh 180
Použité zdroje 183
Mapa 184


